
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone 0800 400 1005 - CNPJ N°. 75.658.377/0001-31. 
                                                             ARAPOTI – PARANÁ  

 

Página 1 de 1 
 

 
DECRETO Nº 7.099/2024 

 
Nomeia Comissão de Elaboração do Edital e 
Acompanhamento do Processo de Seleção de 
Estagiários e dá outras providências. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, usando das 

atribuições que lhes são conferidas por lei; e 
 
CONSIDERANDO a necessidade de realizar a seleção de estagiários para esta 

Municipalidade; e 
 
CONSIDERANDO as disposições contidas na Lei Municipal de n.º 2.263, de 04 

de outubro de 2023. 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada a Comissão de Elaboração do Edital e Acompanhamento 

do Processo de Seleção de Estagiários, composta pelos seguintes membros: 
 
Presidente - João Paulo da Silva 
Membro - Gabriel Leandro de Melo  
Membro - Marta Silva do Carmo  
Membro - Marineo João Mendes Ferreira Júnior  
Membro - Renata Tiemi Uesugi  
 
Art. 2º Será afastado desta comissão os integrantes que possuam parentesco 

até o 3º grau, com os candidatos que vierem a se inscrever para o referido Processo de 
Seleção de Estagiários. 

 
Art. 3º Deve a Seção de Atos Administrativos, tomar as medidas cabíveis para 

oficialização deste ato. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

em especial o Decreto de n.º 6.774, de 17 de julho de 2023. 
 

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo. 
Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2024. 

 
 
 

-IRANI JOSÉ BARROS- 
Prefeito Municipal 


